

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março de 2023, de um lado de um lado o **MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro em Pernambuco, localizado à Avenida São José, nº 101, Centro, Chã Grande-PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o nº **11.049.806/0001-90**, neste ato representada pelo Chefe do Poder Executivo Municipal Sr. **Diogo Alexandre Gomes Neto**, Brasileiro, Casado, Comerciante, nomeado por meio da Ata da Sessão de Posse datada em 01/01/2021, portador da Carteira de Identidade nº 4.679.002 SSP/PE, CPF nº 866.582.714-53, no uso de suas atribuições legais, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023**; e de outro lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo, Homologada em **24/03/2023**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de **compromisso de fornecimento**, nos termos do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Município de Chã Grande – PE, observada a ordem de classificação, os preços do prestador serviço registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

1.1 – Fornecedor – Item

GOIÁS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA ME, CNPJ Nº **27.927.653/0001-77**, com sede Rua R5, Nº 105 – Setor Oeste – Quadra 7 Lote 9 A – Goiânia/GO – CEP: 74.125-070, Fone: (62) 3941-4455/9.9677-2400, representada por seu Representante Legal, Sr. Alessandro Martins Miguel, brasileira, solteiro, empresário, residente e domiciliado em Trindade – GO, CNH Nº 00513049868 DETRAN/GO, CPF/MF Nº 788.729.281-68.

ITENS – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (artigo 48, III da Lei 123/2006).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
03	Arruela quadrada 38x3mm com furo de 18mm para cintas e braços fixados em poste circular, duplo T ou madeira	Romagnole	UND.	1.100	1,08	1.188,00
05	Fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, em rolo de 19mm x 20m	Soprano	UND.	109	9,50	1.035,50
06	Condutor de cobre (cabo), flexível, isolado, seção nominal mínima de 1,5mm ² e máxima de 2,5mm ² ,	Energy	METRO	1.100	2,00	2.200,00
07	Conector perfurante para rede aérea para cabos, sendo o principal: 6mm ² - 185mm ² e derivação: 1,5mm ² - 10mm ²	Intelli	UND.	1.100	10,20	11.220,00
10	Fio de cobre nu, na bitola de 6mm ² // cabo de aço MR 6,4mm ² , para aterramento por meio de haste//neutro	Energy	UND.	11.000	4,10	45.100,00
12	Curva de PVC rígido, 90º para eletroduto, diâmetro nominal até 1 1/4"	Eletromax	UND.	2.200	3,50	7.700,00

ITENS – (COTA PRINCIPAL 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO)).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
16	Braço em tubo de aço carbono com comprimento nominal de 2500mm, (0) nominal de 48mm e ângulo de montagem de 0º a 5º no ponto de luminária com parafusos de fixação.	JRC	UND.	825	103,20	85.140,00

ITENS – (COTA RESERVADA 25% (VINTE E CINCO POR CENTO))

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
19	Braço em tubo de aço carbono com comprimento	JRC	UND.	275	103,20	28.380,00

ALESSANDRO MARTINS

MIGUEL - 78872928

Assinado digitalmente por ALESSANDRO MARTINS MIGUEL 78872928168
ND=C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Múltipla v5, OU=11735236000192, OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, CN=ALESSANDRO MARTINS MIGUEL 78872928168
Banco: FLS 001 0 000 000 000 000 000